КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2017 с.Тюхтет № 180-п

О внесении изменений в постановление  администрации Тюхтетского района

от 01.04.2011 № 110-п «Об  утверждении положения  о порядке выявления,

постановки на учет и принятия в муниципальную собственность

бесхозяйного недвижимого имущества на межселенной территории

муниципального образования Тюхтетский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов,

направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15

статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации

недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его

территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости»», Приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об

установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,

руководствуясь статьями 31, 32 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского

района, статьями 33, 36, 37.2 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Тюхтетского района от

01.04.2011 № 110-п «Об  утверждении положения  о порядке выявления,

постановки на учет и принятия в муниципальную собственность

бесхозяйного недвижимого имущества на межселенной территории

муниципального образования Тюхтетский район» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. наименование Постановления дополнить словами:

«и на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

1.2. преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В целях реализации положений ст.ст.225, 235, 236 Гражданского

кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об

утверждении Правил предоставления документов, направляемых или

предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32

Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в

 2

федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы),

уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление

государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,

ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление

сведений, содержащихся в Едином государственном реестре

недвижимости»», Приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь

статьями 31, 32 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района,

статьями 33, 36, 37.2 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.3. пункт 1 Постановления дополнить словами:

«и на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района,»;

1.4. в приложении к Постановлению:

1.4.1. наименование дополнить словами:

«и на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

1.5.1. в пункте 1.1 раздела 1 после слов «Тюхтетский район» дополнить

словами:

«и на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

1.5.2. абзац первый пункта 2.4 раздела 2 дополнить словами «по форме,

утвержденной Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет

бесхозяйных недвижимых вещей»»;

1.5.3. абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«В заявлении указываются: вид объекта недвижимости, его кадастровый

номер, адрес (при наличии), сведения о заявителе, а также сведения о

собственнике в случае, если принятие объекта недвижимости на учет в

качестве бесхозяйного осуществляется в связи с отказом лица (лиц) от права

собственности на объект недвижимости.»;

1.5.4. пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

«Обязательным приложением к заявлению являются документы,

предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от

31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов,

направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15

статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации

недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его

территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости».»;

1.5.5. пункты 2.4 и 2.5 раздела 2 исключить.

 3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по

обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин).

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава района                                                        Г.П. Дзалба